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Doniesienia i uwiadom ienia wszelkiego rodzaju  przyjm uje R e - 

dakcya G azety za o p ła tą  od w iersza drobnem  pism em , lub za jego 
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Biuro R edakcyi przy ulicy D aniłow iczow skiej w d ru k a rn i 
pod Num erem  619.

T E L E G R A M Y  G A Z E T Y  H A N D L O W E J .
Paryż, 4  kwietnia. „ E te n d a rd ” zap rzecza  pog łosce o w y

d an iu  rozkazu , ażeb y  flota w C h erb o u rg u  by ła  w pogotow iu wo- 
jennem .

Florencya, 4  kwietnia. U trzym ują , że h r. B arb a lan i m ia 
now any  z o s ta ł p osłem  w łosk im  w K onstan ty n o p o lu . „ C o rr ie re  
I ta lia n o ” pisze: P ism o z R zym u n ad esz łe  u trzy m u je , że B a n n e -  
ville  n am ó w ił P ap ieża , ażeby  k w e s ty ę  d o ty ezącą  „m odus v iven- 
d i“ z W łocham i p rz e d ło ż y ł na  so b o rze  b iskupom  w szystk ich  
narodow ości.

Bruksella, 4  kwietnia. F re re -O rb a n  p raw d opodobn ie  aż  
do po łow y k w ie tn ia  pozostan ie  w P a ry ż u .

Warszawa, dnia 6 kwietnia.
Mowa Thiersa w zgromadzeniu prawodawczem francuzkiem ja k 

kolwiek kładzie główny nacisk na konieczność utrzym ania pokoju, da
jąc  tern samem do zrozumienia, że mówca posądza gabinet tuileryjski 
o przeciwne tem u zamiary, w ogóle biorąc dosyć je s t przychylną dla 
rządu cesarskiego. Pomimo to jednak wywołała ostrą  odpowiedź 
m inistra stanu Rouher, który pouawiając pokojowe oświadczenia rządu 
w dziedzinie polityki zagranicznćj, groźnie zwraca się przeciwko opo- 
zycyi. M inister Rouher w mowie swojej przyznaje, że utrzymanie 
pokoju koniecznem jes t dla rozwoju cywilizacyi, dla wolności i swo
body kraju, oświadcza on następnie, że rząd najenergiczniejsze robi 
wysilenia w celu utrzym ania pokoju na lądzie stałym, jednak w końcu 
dodaje, że narażenie pokoju nie wyjdzie od strony rządu, lecz spo- 
wodowanem być może mowami, które podkopując instytucye wer 
wnętrzne i ujmę przynoszą powadze instytucyj francuzkich zagranicą. 
Co się tyczy więc polityki zagranicznej, mowa p. Rouher, jakeśm y to 
wyżćj nadmienili, je s t zupełnie pokojową. W takim samym duchu 
napisaną zdaje się być broszura, cesarzowi Napoleonowi przypisywa
na, pod tytułem: „L ist do jednego z wyborców”, która w zeszłą nie-

dzielę ogłoszoną być miała. Uczyniwszy wzmiankę o propozycyi 
kongresu, broszura powiada dalćj: „Poszanowanie dla narodowości 
musiało wstrzymać cesarza od zbrojnej iuterwencyi w Niemczech. 
Nie było jego zadaniem popierać i bronić dawne urządzenia Niemiec, 
oparte na traktatach z 1815 r. Nie mógł on sprzeciwiać się przekształ
ceniu stosunków z tam tej strony Renu, ponieważ ono nie naruszało 
interesów Francyi; wystąpił jednak w charakterze rozjemcy i pokój 
zawarty został. Zadaniem broszury w mowie będącej jest w ogóle 
obrona postępowania rządu tak co się tyczy polityki wewnętrznej ja k  
i zewnętrznej, celem zaś korzystne dla rządu usposobienie wyborców 
podczas zbliżających się wyborów do ciała prawodawczego.

W przedmiocie mniemanego przymierza potrójnego francuzko- 
włosko-austryackiego nic się dotąd nie wyjaśniło. Stosownie do in tere
sów, w obronie których występują pisma zagraniczne dowodzą albo 
prawdopodobieństwa jego lub też wykazują, że je s t niepodobnem. 
Prasa pruska obstaje bez wyjątku za tern ostatniem. Że nadmienione 
przymierze istotnie przyszło do skutku na to rzeczywiście żadnych 
nie. ma dowodów, natom iast aż nadto je s t widoczem, że stosunki 
między Austryą a Włochami sta ją  się coraz serdeczniejszem i. J e n e 
ra ł austryacki M óring we Florencyi z odznaczającą uprzejm ością 
przyjęty był. W tych wzajemnych między Austryą a Włochami 
grzecznościach słusznie podobno upatrywać można wskazówkę poro- 

* zumienia, które poprzedzały pewne umowy. Przypuściwszy zaś, że 
to ostatnie jest prawdziwem, rzeczą mniejszćj wagi je s t py
tanie, czy porozumienie i umowy między A ustryą a Włochami 
'dotyczą zaczepnego działania w którymkolwiek kierunku, czy zaś 
przeciwnie odnoszą się do wspólnćj bezczynności w razie nastąpić 
mogących pewnych ewentualności. Obiegały pogłoski o istnieniu 
okólników dyplomatycznych włoskiego i austryackiego, wyjaśniających 
znaczenie i doniosłość zbliżenia dwóch mocarstw, lecz wieści te są po
dobno przedwczesne.

Zwolennicy potrójnego przymierza na dowód istnienia jego 
przytaczają między iiinemi słowa p. Nigra, za powrotem jego z F lo 
rencyi wyrzeczone do p. Lavalette. M iał on wyrazić przekonanie, że 
Włochy w razie wojny nie mogą pozostać neutralnem i, lecz że

C E N Y  Z B O Ż A
i innych produktów rolniczych. q m q  ,ad

tioyiółił w tYnJ9 isbj/;(D okończenie- patrz N r 73). b iw  siB

Zaprzestańmy do reszty zasilać naszą ziemię, niszczmy łąki i o- 
bracajm y je  w pola, orzmy tylko i siejmy wszelakich a najrozm ait
szych roślin co najwięcej; rwijmy z roli wszystko co się tylko urwać 
da; mówiąc króciej, idźmy śmiało gościńcem, którym już się wleczemy 
a  bądźmy przekonani, że na ten raz prędzej niż w la t 10, ceny na wszy
stkie nasze produkta niezawodnie się podwoją... Wówczas my produ
cenci istny wiek złoty pomyślności swej rozpoczniemy, gdyż i sama 
potrzeba produkcyi, a zarazem pracy, umiejętności i innych kłopotów 
gospodarskich, nieskończenie się zmniejszy, albowiem oczywiście, iż 
wówczas dość będzie jeden tylko worek zboża na targ  wystawić, aby 
zań cały wór złota, lub furę assygnat póżyskać!...

Co do mnie, o tern wszystkiem wcale inaczej mniemać sobie po
zwalam, a mianowicie! v "

Ponieważ rola nie je s t kopalnią złota, srebra  lub miedzi; albo 
teź bankiem, czy jak ą  inną instytucyą pieniężną, więc z tego jedynego 
względu już wypada, żejpieniądz nie jest i nie może być głównym ce
lem  do którego rolnik zdążać jest w stanie. Z  ro li dają się zbierać

różne rośliny, z których otrzymujemy chleb, mleko, mięso, masło, włó
kno, wełnę i t. d. Jedynie więc w rozm nażaniu roślin, zdolnych wyda
wać rzeczone produkta, główne zadanie przemysłu rolniczego zawierać 
się może.

Przemysłowcy rolni nie samym tylko chlebem żyją; potrzebują 
; Oni wiele innych i takich przedmiotów, których sami nie produkują. 
W liczbie tych ostatnich, pieniądz najniezaprzeczeniej jest nąjpotrze- 

i bniejszy; gdyż bez pieniędzy, w warunkach, pośród których żyjemy, 
żaden przemysł się nie ostoi. Z tego jednak bynajmniej niewypływa 
by w miarę tylko potrzeb tych, lub życzeń rolników, rola naturę swą 
zmieniała... Nie daje ona karet, pieniędzy, atłasów, ani żadnej innej 
rzeczy z niej niepochodzącej— i basta. Jednak przemysłowcy rolni 
chcą je  mieć i otrzymują, lecz tylko przez wymianę produktów rolnych 
czyli sprzedaż, a w ten sposób sami w szeregi przemysłowców handlo
wych wstępują. Tu więc jako kupcy, przedewszystkiem pamiętać po
winni, iż pierwszy i zasadniczy warunek wszelkiego powodzenia wT han
dlu jest ten, by handlującem u towaru nie zbrakło; albowiem skoro te 
go dobra mu zbraknie , wszelkie najbardziej sprzyjające warunki, a za- 

■' razem i ceny, chociażby najpiękniejsze., chyba na nic się nie zdadzą. 
Chcąc zaś i w niedogodnych warunkach, czyli i przy najm niejszych 
cenach ze swego towaru korzyści odnosić, ilość tegoż odpowiednią 
masie i wartości przedmiotów pożądanych mieć należy. Ilość większa 
nigdy tu  nie zawadzi, a chyba dopomoże. Owóż więc i jeszcze przy-
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popierać zmuszone będą Francyą i Austryg, lubo ze swój strony 
wszystko uczynią w celu utrzymania pokoju. Otóż słowa te lubo nie 
dowodzą bynajmniej istnienia przymierza potrójnego, nie mnićj byłyby 
ważne, gdyby najprzód były prawdziwe, a powtóre, gdyby przypuśeić 
można, że wyrażają myśl gabinetu florenckiego. Wszakże, jeżeli 
wiarę dać można korrespoudencyora berlińskim, to ostatnie przypu
szczenie byłoby niemożliwem, ponieważ jenerał Menabrea, prezes ga
binetu włoskiego, hyłby zupełnie innego niż.p. Nigra zdania. W Ber- 
linie bowiem znanym jest podobno list p. Menabrea, w którym jak 
najbardziej stawczo zaprzeczę wieściom o potrójnem przymierzu, 
oświadczając, że Włochy nigdy nie zrzekną się swobody działania.
Lecz, jakeśmy już wyżej powiedzieli, odnośnie do stosunków francuz-
ko-włosko-austryackich najsprzeczniejsze obiegają wieści, na przemian . 2 4  020 k t e '  
jedne drugim zaprzeczające. Tak np. gdy według sprawozdać ber- 
lińskich rząd włoski zdaje się stanowczo nie sprzyjać układom z F ran- 
cyą i Austryą, donoszą z Włoch o przemowie króla Wiktora Ema
nuela do deputacyi neapolitańskiej, która gdyby była prawdziwą, do
wodziłaby zupełnie innego usposobienia rządu florenckiego, dając za
razem wyraźnie do zrozumienia, że porozumienie a może nawet przy
mierze Włoch z Austryą i Francyą jest już faktem dokonanym. Król 
mówił między innemi o zbliżających się ważnych wypadkach i o bli- 
skiem uzupełnieniu jedności Włoch. Wojownicza mowa króla we 
Florencyi przykre sprawić miała wrażenie, a jak ztamtąd donoszą re
prezentanci Włoch zagranicą otrzymali polecenie osłabienia o ile 
możności jćj doniosłości. Zdaje się zatem, że królowi istotnie wymknę
ły się nieostrożne słowa, co zresztą przy innych sposobnościach nieraz 
już mu się wydarzało.

W braku innych faktów, biura telegraficzne od czasu do czasu 
donoszą o odkryciu jakiegoś spisku. Miano najprzód wykryć spisek 
w Paryżu. Następnie rozpuszczono głuche wieści o spisku mazzini- 
stowskim we Włoszech. Dziś nakoniec dowiadujemy się o spisku na 
życie vice-króla Egiptu w Kairze odkrytym. Co się tyczy mniemane
go spisku w Paryżu pokazało się niebawem, że wieści o nim jeżeli nie 
zmyślone zupełnie, to przynajmnićj bardzo przesadzone były, we
dług wszelkiego prawdopodobieństwa tak samo rzeczy się mają ze 
spiskiem włos m. Bardzićj zaś jeszcze niż powyższe dwie podejrza
ną wydaje się wiadomość o spisku egipskim.

T«Łejrrwmy Handlowe.

Liverpool, 1 kwietnia. ( Bawełna, sprawozdanie tygodniowe).
Obrót tygodniowy 61,200 bel, z tych amerykańskiej — bel, na 
spekulacyę 6,530 bel, ha wywóz 9,080 bel, na handel 45,590 bel. 
Wywóz rzeczywisty 4,586 bel, przywóz tygodniowy 27,043 bel, zapasy 
236,132 bel.

Petersburg, 2 kwietnia (Produkta). Lój żółty świeczny w miej
scu 51%; z dostawą w sierpniu 514. Żyto z dostawą w maju 84 . Owies 
z dostawą w maju 54- Konopie w miejscu 38. Olej konopny w miej
scu 4; z dostawą w czerwcu 3.85.

Londyn, 2 kwietnia. (Targ zbożowy). Dowozy zagraniczne od 
ostatniego poniedziałku wynoszą: pszenicy 5,150, jęczmienia 5,360,

Florenoya, 3 kwietnia. Król we czwartek uda się do Neapolu. 
Emp. Moering ztąd uda się wprost do Tryestu. W izbie deputowa
nych ma być podobno wniesioaa interpelacya, dotycząca mniemanego 
przymierza między Francyą, Austryą i Włochami.

Bruksella, 4 kwietnia. Wiadomość dzienników paryzkich o po
dróży cesarzowćj Eugenii do Belgii jest zupełnie bezzasadną.

Madryt, 3 kwietnia. Urzędowa „Guceta” ogłasza dekret mini
s tra  spraw wewnętrznych, dotyczący podziału kontyngenBU wojskowego 
na pojedyńcze prowincye.

(Nordd. Allg. Ztg. Lid. BI,)

Targ słabo odwiedzany. Na pszenicę przy wysokich żądaniach 
brak chęci kupna, przeto interes spokojny. Zboże wiosenne mocno 
się trzyma.

Manchester, 2 kwietnia. ( Przędza, notowania na U  ). Water 
30 (Clayton) 17, Mule 30, dobry średni gatunek 1 3 |, Water 40, najlep- 
szćj tkaniny 174 p., Mayol 40 15 J p., Mule 60, lepszy gatunek niż Tay
lor 17J p. (Materye, notowania na sztuki); 8J U  Shirting prima Cal
vert 141 p., zwyczajne dobre Makes 132 p. Interes spokojny, mały.

Szczecin, 3  kwietnia. (Targ zbożowy). Pszenica w miejscu 60 
—68; z dostawą w kwietniu 674 nom., na wiosnę 674, w maju i czer- 
wcu 68. Żyto w miejscu 50—51; z dostawą w kwietniu 51, na wiosnę 
50J, w maju i czerwcu 5 0 |, w czerwcu i lipcu 514-

Hamburg, 3 kwietnia- (Targ zbożowy). Pszenica i żyto w miej
scu i pszenica na dostawę bez pokupu. Pszenica z dostawą w kwietniu 
za 5,400 U  1134, w kwietniu i maju 1134, w lipcu i sierpnniu I I 64. 
Żyto z dostawą w kwietniu za 5,000 U 90, w kwietniu i maju 90, 
w lipcu i sierpniu 85. Okowita bez obrotu; z dostawą w kwietniu 21, 
w kwietniu i maju 21. Kawy ceny bardzo mocne. W cynku spokoj
nie. Oleju skalnego ceny cofają się, w miejscu 15£; z dostawą w kwie
tniu 14J, w łipcu i grudniu 164: b. piękne powietrze.

Amsterdam, 3  kwietnia. (Targ zbożowy). Pszenica bez obrotu. 
Żyta  w miejscu ceny niezmienione; z dostawą w maju 195.

Antwerpia, 3  kwietnia. (Targ zbożowy). W pszenicy spokojnie; 
iyta również, ceny niezmienione {Olej skalny), rafinowany typowo- 
biały w miejscu 54; z dostawą we wrześniu 58. Ceny mocne.

Liverpool, 3  kwietnia. (Bawełna). Obrót 10,000 bel. Interes 
spokojny.

Middling Orleans 12J, middling amerykańska 12 |, fair Dholle- 
rah 10J, middling fair Dhollerach lOf, good middling Dhollerah 10, 
fair Bengal 84 , new fair Oomra 10f, good fair Oomra—, Pernam 12f, 
Smyrna 10 J, Egiptia 13 |, Orleans w drodze będący —.

Ryga, 3  kwietnia. Kurs wexli na Londyn 31 | | —j  pensów, na 
Hamburg sz., na Paryż 3334—334 centymów.

(W . T. B ., T. B . j .  N . D).

czyny, na zasadzie których znowu wypada, że rolnik bardziej o uro
dzajności swej roli niż o ceny .produktów jej troszczyć się powi- 
mien.

Ceny produktów grspodarstw rolnych bynajmniej od woli, lub 
życzeń samych gospodarzy nie zawisły; każdy z pomiędzy nich dosko
nale to rozumie. Mogą oni przy sprzedaży takowych li tylko po kilka
naście groszy na miarze wynudzić, co też i zwykli czynić, lecz nigdy 
mii w ten sposób nie wynadgradzają sobie strat, jeśli te przez nieuro
dzaje .ponosić muszą Przeciwnie zapewnienie urodzajów, wprost od 
ju ch  .samych tylko zawisło, a przez trwałe urodzaje mogliby raz na za
wsze od zbyt kapryśnych a niestałych cen targowych najzupełniej się 
wyzwolić.

Dążąc wprost, a wyłącznie do spełniania swego zadania, czyli do 
ustawicznego podnoszenia urodzajności swych gruntów, chociaż sto
pniowo, lecz za to z wszelką pewnością wpływaliby na pomnożenie lu
dności w kraju, jej dobrobyt, nagromadzenie bogactw wszelkiego ro . 
■daaju, a przez to samo i na ustalenie takich cen zboża i wszystkich 
innych produktów roli, w obec których konwulsyjne podskoki i odeko- 
ki targów byłyby nie możebne, a zarazem jęk ich własny, jakoż płacz 
d zgrzytanie zębów najuboższych bliźnich, stałyby się u nas zjawiskiem 
uąjrzadszem.

Kilka lat temu, gdy pańszczyzna obowiązującą była; czyli gdy ko-, 
szta produkcyi zbc?a i t. d. mogły być żadne, albo bardzo małe; wów

czas mniejsze lub większe ceny handlowe ziemiopłodów jeszcze mogły 
decydować zyski lub straty naszych przemysłowców rolnych; lecz dziś 
skoro kosztów produkcyi Tiniknąć już niepodobna, jakich to cen potrze
ba, aby przy pozostałej skali urodzajności, a raczej nieurodzajności zie
mi przemysłowiec rolny mógł zyski odnosić?

Nie wiele gospodarstw w kraju naszym znajdziemy, w których 
przecięciowy plon na 6 ziarn da się oznaczyć; biorąc zaś ogólnie plon 
ten wypadnie o wiele mniejszy. Skoro więc zawsze na nasienie jedne, 
a na produkcyę przynajmniej cztery ziarna oddawać należy, cóż tedy 
na korzyść przemysłowca pozostać może?..

Jeślibyśmy nie jedne, a dwa, trzy lub nawet cztery ziarna na 
własną korzyść wyzyskiwali i wówczas zysk czysty jeszcze nie byłby 
zapewnionym, gdyż i w takim razie nieco wyższe koszta produkcyi- 
ne niższe ceny produktów, łacno mogłyby zysk ten do zera sprowa
dzić.

Spróbujmy w ten sposób się urządzić, iżby rola nasza nie 6 ,7  
a 15 i więcej korcy pszenicy, żyta etc. z morga wydawała, a wówczas 
każdy się przekona, że nietylko najniższe ceny zboża, lecz i najwyż
sze koszta produkcyi nigdy znacznego zysku pozbawić nas niezdo- 
łają.

K. Pretcistewski.



Rorrespondencye Gazety Handlowej.
Petersburg, 2 kwietnia. (Giełda). Weksle na zagranicę były i na 

giełdzie dzisiejszej dosyć obfite; zwłaszcza ofiarowano weksle na Lon
dyn z dostawą po 31 j f ,  na późniejsze termina płacono nawet 32 
i 32 r J. Ponieważ już ustał napływ papierów publicznych z zagrani
cy, przeto kursa weksli się trzymały; płacono za Londyn 31 |, p en , 
Amsterdam 1594, za Hamburg 2 8 |, za Paryż 331.

Imperyały płacono wczoraj po rs. 6 kop. 17, nawet po rs. 6 kop. 
15, podniosły się w kursie w skutek znacznych żądań do rs. 6 kop. 20; 
na targu było ich mało.

W papierach publicznych  panuje w ogóle usposobienie ospałe; 
fiawet w pożyczkach premiowych nie było obrotów. Najmniejsze żąda
nie przyczynia się do podwyższenia cen; najmniejsze ofiarowanie wy
wiera na nie nacisk. Na rzeczywistych nabywcach zbywa. Ceny noto
wano: 162 rs. za 1 emissyę, 155 rs. za drugą emisyę.

A kcye pierwszeństwa  trzymają się, z wyjątkiem obligacyj drogi 
mikołajewskiej, które nabywców nie znajdują, ponieważ krąży tu po
głoska jakoby w kwietniu miano wypuścić drugą emisyę na blisko 40 
milionów rs. Obligacye warszawsko-terespolskie 93 rs. płacono, 94 rs. 
żądano.

Pięcioprocentowe listy zastawne ruskie 9&4-
W akcyach dróg żelaznych usposobienie spokojne; akcye wiel

kiego towarzystwa 1254 rs. żądano, rygsko-dynaburgakiej 123 rs. 
warszawsko terespołskiej 1024 płacono, 103 rs. żądano.

Dyskonto 54 §.

Petersburg, 2 kwietnia. (Witt et cornp). Zamiast spodziewanej 
ptfzez spekulantów baussy Wiadomości telegraficzne z Londynu dono
szą o niższych na łój cenach i ospałem usposobieniu, które i na nasz 
targ  nie pozostały bez wpływu, chociaż spekulanci rosyjscy nie stracili 
jeszcze nadziei. W miejscu za prima żółty łój świeczny morszański 
płacono rs. 52, ukraiński rs. 524, łój do wyrobu mydła rs. 52. Z do 
stawą w maju prima ukraiński łój świeczny rs. 524—53, w sierpniu 
prima żółty łój świeczny rs. 51—514 z zadatkiem, rs. 49 z wypłatą 
z góry, łój do wyrobu mydła rs. 5 l£  z zadatkiem. Na wywóz nie ma 
żadnych żądań i panuje przekonanie, że ceny hasze później doznać 
muszą obniżenia.

Wielkie ożywienie w sprzedaży potażu. W bieżącym tygodniu 
obroty tego artykułu wynosiły 2000 beczek po cenach podwyższonych 
mianowicie; w miejscu z dostawą na wiosnę 150 beczek prima kazań
skiego po rs. 26 z wypłatą z góry, z dostawą w maju 200 beczek po rs. 
26 z zadatkiem, z dostawą w lipcu i sierpniu 500 beczek po rs. 244, 
500 beczek po rs. 25, 500 beczek po rs, 25£ z zadatkiem rs. 3. Obe
cnie sprzedawcy nie chcą już inaczej zbywać jak po rs. 30 w miejscu 
i na dostawę w maju, jakoteż rs. 25 z wypłatą z góry, rs. 26 z zadat
kiem na dostawę w lipcu. Wczoraj sprzedano małą partyę popiołu 
drzewnego po rs. 28 w miejscu. W ogóle zakontraktowano dotych
czas około 6000 beczek potażu.

Oleina prima newska z dostawą w kwietniu i maju po rs. 3 kop. 
30. Usposobienie mocne.

Konopie. Z r. 1867 czyste rs. 38—40; brak rs. 35—3 6 |; półczy 
ate rs. 34—36; w miejscu i z dostawą na wiosnę. Z r. 1868 czyste 
ra. 37—38 z wypłatą z góry; rs 38—40 z zadatkiem 10 rs. na dosta
wę w czerwcu i lipcu; brak rs. 34—35; półczyste rs. 33—34£.

Gdańsk, 3 kwietnia. Wiatr południowo-wschodni, pogoda jesien
na mokra.

Z zagrauicznych targów zbożowych donoszą o bardzo spokojnej 
tendencyi i o niezmienionych cenach. Interes zaś pozostaje ciągle 
nieznaczny.

Na naszym targu:
Pszenica nie była tak pbszukiwainą jak w początku tygodnia, 

a ceny prędzej na korzyść kupujących przypadały. Od środy sprze
dano około 4-00 łasztów. Geny były następujące: za piękną białą 
pszenicę 510 do 525 gułd., ża akkKstą 500 do 515 guld., za pstrą 485 
do 500 guld. Dowozy

Ayta znaczniejsze przy małym obrocie, cfeny jednakże' niezmie- 
niły Śi$.

Groch i Jęczmień niezmieniony w cenie.
B . ToepUtz & Camp.

j '. . . . . . . . . . ' ■■■> j l .  n . . J M I , ■ , I i n  I I _ | „  „ f j i . . . . . . .

Sprawozdanie tygodniowe giełdy warszawskiej.
W położeniuSpolitycznem Europy tydzień mbiegly nie dostarczył 

nam żadnych zmian, ani wyrodził żadnego faktu większego znaczeuia;

z którego można by było jakiekolwiek wnioski mniej więcej uzasadnio- 
nione, wyprowadzić. Prócz tego tydzień ubiegły, należący do okresów 
peryodycznie się powtarzających, w których z powodu świąt, 
czynności wszelkie ograniczają się do uregulowania tylko rzeczy bieżą
cych, codziennych, był mało produkcyjny, a w fakta tak polityczne 
jak i handlowe i przemysłowe ubogi.

Giełdy zagraniczne z tychżejsamych powodów przedstawiają ja 
łowy obraz swych czynności; fluktuacye kursowe wszędzie małe z wy
jątkiem giełdy wiedeńskiej, która w ostatnich dniach tygodnia kursa 
swej waluty znacznie podniosła. Podniesienie stopy dyskontowej przez 
bank angielski na 4£, znajdujemy wytłomaczonem w sprawozdaniu 
banku wykazującem zmniejszenie się zapasów gotówki i rezerwy ban
knotów pierwszej o 462,202, drugich o 1,119,876 fst.

Giełda berlińska poduiosła kursa naszej waluty jak biletów banku 
rosyjskiego o £ (z 884—88f), weksli na Warszawę o j  (z 88^ —88%), 
weksli na Petersburg tak z długim jak i krótkim terminem o 4 " 
(z 88 |.884 na 89f, 8 8 |) .

Kurs listów zastawnych pozostał niezmienionym, zaś listów li
kwidacyjnych o § g się podniósł (z  564 na 56J),

Na giełdzie petersburskiej dotychczas brak interesu wywozowego 
czuć się daje, gdyż nie będąc zasilony reraessami z tego źródła pocho- 
dzącemi, musi własnemi trassowaniami targ zaopatrzyć; pomimo to kurs 
waluty zagranicznej w końcu tygodnia nieznacznie się obniżył, co przy
pisać należy zmniejszonym napływom papierów publicznych z zagrani
cy, a mianowicie pożyczek premiowych, których kurs w ciągu tygodnia 
na 1 emisyę pozostał bez zmiany (163), gdy 2 emisyi w dalszym ciągu 
o U  rs. się obniżył.

Na giełdzie tutejszej nie było również w tym tygodniu trassowań 
z interesów wywozowych, a tra nsakcye w ogóle były mniej liczne, ani
żeli tygodni poprzednich; kursa wszelkich dewiz pozostały niezmienio
ne prócz weksli na Wiedeń, które w dalszym ciągu o J g się obniżyły 
(z 89,40 na 89,10) oraz weksli na Paryż o f  § (z 90,60 na 90,30).

Ruch w papierach publicznych ograniczył się w ubiegłym tygo
dniu do niektórych tylko gatunków.

Listy zastawne 1 seryi z powodu losowania ich w d. 1 i 2 b. m. 
odbytego, nie były przez posiadaczy ofiarowane. Tranzakcye przeto 
ograniczyły się tylko do niewielu partyj 2 seryi za które płacono kurs 
zeszłotygodniowy.

Listów likwidacyjnych kupowano przez cały tydzień niewielkie 
partye po kursach z rozmaitemi zmianami; w końcu tygodnia zrównał 
się z kursem zeszłotygodniowym (70,65).

Pożyczka premiowa jak poprzednio zajmowała wszystkie umy
sły, tak teraz ustępuje miejsca innym papierom, których spekulacya 
tak wysoko nie popchnęła. Papier ten wprawdzie nie jest teraz licz
nie ofiarowany gdyż posiadacze spodziewają się jeszcze powrotu wyso
kich kursów, lecz za to z drugiej strony, nie ma wiele żądań, gdyż 
stosunkowo do innych papierów kurs pożyczki jest jeszcze za wy
soki .

Dla pięcioprocentowych listów zastawnych ruskich zapał również 
ostygł, żądania są małe, a kurs w ciągu tygodnia obniżył się o £ £ 
(z 96,67 na 96).

Z akcyj kolei żelaznych terespolskie w skutek podniesienia kur
su na giełdzie piątkowej petersburskiej o 2 |  były u nas poszukiwane; 
nie było jednak sprzedających.

Z akcyj bydgowskich sprzedano kilka partyi po wyższym kursie.

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.
Na odbytem losowaniu pożyczki premiowej 35 fi. badeńskiej wy

grał fi 40,000 Nr. 62,366; fi. 10,000 Nr. 332,748; fi. 4000 Nr. 5200; 
po 2000 fi. na Nra 85,630, 117,048; 332,747, 59,308, 266,606; po fi. 
1000 na Nra. 67,596, 280,526, 374,807, 68,808, 381,747, 180,048, 
276*877, 157,474, 230,512, 5,188, 234,177, 302,266.

— Na odbytem losowaniu 4§ pożyczki premiowej wyszły następują
ce Serye: 6, 325, 446 489 492 606 722 743 747 875 1184 1211 
1243 1588 1590 2124 2147 2175 2198 2213 2228 2275 2386

1 i l  1 [

Podpisani temczasowi syndycy massy upadłości Mo- 
śka GoldsztCrn b. kupćk, czynią niniejszetń ftfado- 

) mość, że utensylia sklepowe, oraz ubranie męzkie,
bielizna, meble, miedź, lustra i inne domowe sprzęty sprzedane będą 
przez publiczną licytacyę za gotowe zaraz płacić się mające pieniądze



a to w d. 26 marca (7 kwietnia) 1869 roku i dni następnych o godzi
n ie 4 po południu w domu pod Nr 2 2 36 /7  przy ulicy Nalewki, oraz 
pod Nr 2326 przy u licy Pawićj.

Teofil Ł ag iew ski.
(Nr 148) (D- w -)

USZTV
polecają się  budową i dostawą wszelkich maszyn dla

przędzalń lnu, tkaczy blicharni, zakładów appretur 
browarów i gorzelń, młynów parowjch

w e d łu g  najnowszćj konstrukcyi.
na- Plany i kosztorysy oraz świadectwa wykonanych robót na żą

danie są udzielane. e(««® ea  x) Moiqpoq Q la 5  % o u: (nuo d i  w . 

(N r 149— 1— 3) ( )

Podpisany dom Bankowy ( ,
NABYWA I SPRZEDAJE NA GIEŁDZIE BERLIŃSKIEJ

w szelkie papiery publiczne i akcye dróg żelaznych a głównie 
papiery ruskie, obliczając takowe po kursie dziennym

lantor papierów rządowych

MAXA MEYER,
oraz papierów publicznych i kantor loteryi.

Banknoty ruskie przyjm ują się  po kursie.
Korespondencya tylko w językach niem ieckim, francuzkim i an

gielskim .
(N r 1 4 4 - 1 - 8 )  (3541)

Skład Świec Stearynowych Newskich
■ M A M A

w Warszawie, przy ulicy Granicznej N r  14 (nowy).
Od dnia 1 bieżącego m iesiąca sprzedaje Świece S tearynow e 

z fabryki Newskiej.
aar  PP. Handlującym, oraz osobom biorącym na raz jeden cztery

pudy, po kop. 2 4 '/» (4 9  groszy) za funt.
(N r 145— 2 — 3) (1 4 5 3 )

Expedycya Gazety Handlowej,
przyjm uje w szelk iego rodzaju Ogłoszenia i annonse dla ga- S  
zet zagranicznych i w Cesarstwie wychodzących. (11630) jg

TELEGRAM GAZETY HANDLOWŚJ.
Paryż, 5  kwietnia. „Etendard” zaprzecza pogłosce o wy

mianie depesz między Paryżem a Berlinem w sprawie luksem- 
burgskich fortyfikacyj, oraz o istnieniu układu franko-wło- 
skiego.

Wiedeń, 5  kwietnia. „Gazeta Wiedeńska1* z wtorku pisze 
Zmyślone są pogłoski o nieporozumieniach, jakoby istnieć ma
jących między Beustem a ministeryura cyslitawskiem. „Neue 
freie Presse11 z wtorku pisze: Monarchiczne stronnictwo w Ma
drycie postanowiły głosować za Ferdynandem. W razie od
mowy progresiści uwzględnić zamierzaają kandydaturę księcia 
Sabaudzkiego nie zaś księcia Montpensier.______________ _

Kursa Giełdy Warszawskiej.
z dnia 6 z 3

żąda. płacono

87.61 
S3.Si! 
71 l i
39.50

8750

68 .

8933

112
61*/;

87.1! 
83. l l
70.78
99.17
80.25

€6

82.89
70.65
99.17

Monety i Banknoty.

P ółim periał........................... .R s.
Napoleondor. .............  . . . .  ,,
D ika t w ażn y ..........................  „
Rubel s re b rn y  .........  „
T alar pruski . . . .  ( —°/o) ,,
Gulden austry ticki..( —°/«) „

Papiery publiczne.
Listy zastawne loo rs. l-a  ser.
Listy zastawne loo rs. 2 -a ser.
i%  Listy likwidacyjne..............

Obligi Towarz. Kre. Z. za loo Rs.
- Obligi skarbowe rs. loo . . .  „

„ cząstkowe zip. 5 o o .. ,
Certyfl. ban. A złp. 300 . . .  ,

„ „ B 20 0  op. kup.
„ ditto bez p ro ..

Akcye kol. żel. W. W .%  . .
3  '/o oblig. W. W. 500 t r . . .
Akcye kol żel. W. B..........
Akcye Żeg. P a r .rs . loo . . .
Bilety skarb, lo o r s ...............
Cert. kom. likwioo r s   .
5%  bil. Pań. loo rs. op. kup.
4®/, metal, za sier. i «  . . .  

ditto za luty (o  ®/tt.
5-ta pożyczka (2  . . .
6-ta „ ' g  . . .
Akcye wielkiej kompanii

kolet żel- za 125 rs . . . .
4'/i°/o obi. dtto 2000 f. 500 
5°/0 poży. ros - . zr. 1864 ,, 162 160. 160

„ „ „ . .  . Z r. 1066 „ 157 155 (155.50
5 % Listy zastawne rossyjskie. „  9675 96 96.
5°;0 Akc. k. żel. W. Teres . . „ — ioo.so ioo.5o
Obljg. ditto ditto . . ,.
5%  „ Fabr. Łódzkie . . -  — 8950

Weksle.
Berlin 100 t. 2 m .(i23'/„ 122Vel 110.85 110.55 11 o 55 

ditto krótki (122"/,2 122*/,!„ no.67 110.40 110.40 
Gdańsk dtto dto? 122"/,2 s/s :»> 110.67 110.40 
Moskwa 100 rs. 1 m ies.. . . „
Petersburg loo rs. krótki „  100  9983

ditto 1 mies.........................  „ 99.50 99.25
Wiedeń 150 fi. 2m. (99s/4 — }„ .89.77 
Hamburg 300 Bmk. ditto . . „
Londyn l ft. st. 3 mies. . . .  „  7 .57 
Paryż 300 ir. 2 mies. , . . , „  90,75 90.45

W artość kuponu: List. zast. L. likw. 31*/,.
O bi sk. 5V9. Poż. prem. l em. 1151/,, 2 em, 3i«/,.

K ursa walut zagranicznych dziś beż zmiany, obro
ty ty wekslach nie wielkie Listy Zast. 1 ser. były ofla- 
roW. L Z. 2 ser. płacono wyżej, poi. prem. list. likw. i 
L. Z. ruskie po kurs. dawn, a Ak. Bydg. po niższym.

Kursa telegra ficzne.
[Ajencyi Rudolfa Okręt)

Berlin, dnia 5 kwietnia.

Bilety Banku Rossyjskiego dto 
Wexle na Warszawę z tet. kr. dto 

dto „Petersburg  3 tyg. za loorr. 
dto „ „ 3 mies. dto
dto ,, Londyn 3 mies. za 1 f. st. 
dto „  Paryż 2 „  300  tr.
dto „ Hamb. 2 „  za 300 bmk.
dto „ Wiedeń 2 ,, za 150 złr.

Listy zastawne 4°/0 . . .  za 90 rs.
Listy likwidacyjne .......................
Obligacye skarbowe 4%  .. dto 
Koleje Rosyjskie po 125 rs. za 93  rs. 
Akcye Drogi Żćl. T erespolsk ie j... 
Obligacye Drogi Żel. Terespolskiej 
Akcye Drogi Żel. W arsz.-W ied... 
Akcye Drogi Żel. W arsz.-Bydg. . .
1-sza pożyczka premiowa z r. 1864
2-ga „ „ z r. 1866
50;0 Pożyczka Stieglitza .
6% Listy Zastawne Ruskie.
Żyto na targu . . .  ( za w ispel.8000

dto „ dostawę.
Dyskonto.

f. cel. czyli2442 
[ fut. ros. w jesień

W i e d e ń .
Wexle na Londyn.................

„ B H am burg..
a a Paryż ..........

Pożyczka Narodowa.............
5-proc. M etaliki.....................
Akcye Banku Kredytowego. 
D yskonto.. ................4®/„

Paryż.
Renta 3% ...............  ..................
Renta włoska  ..................
Akcye Kredytu Ruchomego . . 
D yskonto.....................»'/* %

Londyn.
3% Papiery (Consols) .,  
Dyskonto................. 4%

z d. 5 z d. 3

80Vj 80 '/,
80’/, 8 0 ' / 2
89 */, 89 «/,
88V, 88'/,

6.23®/8
■ Z. ‘ 1 81'/«

— ISO*/,
80'/i 8 0 V,
667/8 67»/«
56»/« 56®/s
68 '/8 6"8/4
83' U 8 3 '/2
8! '/ , —
78 '/. 78 '/,
59% 59'/,

136 1351/4
131'/, 1311/4
70® 4 70»/«
W l —
521/4 s *'/«
51»/» 517/s

125 . 126.
92. 92.70
49.75 50.10
70.70 71.9 )
6270 62 90

296.40 315.50

70.35 70.27
55.80 55.60
275. —

927/g

iie j.

93

Targi W arszaw sk ie  
z dnia 6  k w ietn ia .

Czet- korzec
wert od—•do

1s. k. rub. rs. i kop.
Jszemca od 240 — 250 rum. Ll 4 61221/) & 90
Ż y to ...  od 230 — 210 ,, 8 28 4 95 5 n ,/»
Jeczmień 4 1 2-rzędowy . . . . . 7 20 4 35 4 5 0
Owies ............................. 5 28 3 3 30
Tryka.................................. ........ — y- . p - —
Rzepik zimowy. . . . . . . . . . . . . — - — —
Rzepak rapps zim ow y............ - S~ , — - *—
Siemie łn iau e ............................ — • — - — ■
Grrocn poiny............................... - -- - — — —

„ c u x ro w y .. . . ............. — — — •  0
S a s z a  ja g ta n a ....................... -- •*- — —

jęczm ienna.. . . . . . . . — — - — — —
giyezanna gruoa........ -- - > — —

'lroona. . . . — -- — — — ł
vl ka par. pszenna 00 0  pud. — - — —

., „ 0 0  ,, — — — —
„ „ L . .’ „ - -- — ■— - —

- — — —
„ żyt. pyt.N . 1 i 3 „ — - —

J a r z y  ny: K artode ........... 2 Ib* I 20 1 35
B u rak i........................... — — — — - —
Kamista zwycz. pud. — — — - — -

O k r a s a :  M asio świeże iunt — - —
ditto so lo n e .. pud — -T — - —

Ołej rzepakowy;............... pud — — - — -
Olej ln ian y ........................pud — —■ — — - —
Śledzie szkockie . . . .  beczka ,-Tt — r Ystr - - —

„ an g ie lsk ie . . .  beczka - - —
25

- —
Siano.................................pud — — — — 30
Słom a................i ............  pua — — - 20 M* /a
Drzewc opał. tw ar. sąż. kub - rjr* ~ — - —

"  ,, mięk. ditto — — “* *■

D o w o z y : •

Pszen. 120, Żyta 1800, Jęczm. 16 0 0 . Owies IOCO kor

Dowozy okowity znaczne; ceny nieustalone; 
tendencya ku obniżeniu.

W yśokt eć wody na rzece Wiśle pod Warszawą 
dnia 6 kw ietnia  stóp 4 cali 8.

Pogoda.

Poczty odchodzące z W arszaw y.
C o d z i e n n i e :

Do Radomia o godz 10 rano, om nibus;-do  Lublina 
o godz. 1 p o p o ł . ,  kareta; -  do Łomży o godz. 2 popo ł., 
k a r e t a ; — do Lublina o godz. 6  po pob, omnibus;—do 
Sochaczewa o godz. 6 po poi., omnibus; -  do Radomia 
o  godz. 6 minut 30 po poi., kareta. Oprócz tego wypra
wiana zostaje: O v .

W  Środę. Do Piaseczna o godz. 12 w południe, woz- 
liOwa; -  do Miechowa o godz. 6 po pob. wozowa.

Warszawa! dnia 25  marca te kwietnia) 1869 r.—Za pozwoleniem Cenzury R ządow ćj.- W Drukarni Gazety P o lsk ie j.- R edaktor K ndoll Okręt,


